



## REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



SPLES DE LICIPADO

Membro da CPL

Kleber des Anjos de Sousa Presidente da CPL

C M DOS SANTOS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA-ME

CNPJ: 04.252.529/0001/-53 CÁSSIO TRINDADE MACIEL

W. R. P. MARQUES & CIA LTDA-ME

CNPJ: 22.814,059/0001-01

WASHINGTON RICARLOS PEREIRA MARQUES

CONSTRUTORA SARSA LTDA-ME

CNPJ: 07.979.767/0001-53 ROBERVAL SILVA ALVES

S A D'OLIVEIRA JUNIOR & A & S FARIAS L'IDA-ME

CNPJ: 08.611.839/0001-78 VANDERLEI DOS SANTOS

> Renalto Silva e Silva Engenheiro Civil Matricula/nº 124801-4

Adriano Pedroso Figueira Epigenheiro Civil Matricula nº 124076-5

Avenida Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, nº. 34, Bairro Centro, CEP 68.195-970, Jacareacanga.

2





## REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



## ATA DE <u>ABERTURA E JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS DE Nº. 007/2017</u>

Ata de abertura e julgamento do Processo de licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS nº. 007/2017, cujo objeto é a "Construção da Praça de Convivência com Chafariz e Parque Infantil e Substituição de Postes, Luminárias e Instalação de Refletores no Campo e na Quadra Descoberta da Praça Cristina Ribeiro no Município de Jacoreacanga". Aos vinte e quatro dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete, às 09:00 horas, no Auditório da Secretaria Municipal de Urbanização, Transporte e Limpeza Urbana, sito a Trav. Raimundo Helder, s/nº - Jacarcacanga/PA, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação instituída pela Portaria nº. 002A/2017 - PMJ/GP composta pelos servidores Kleber dos Anjos de Sousa - Presidente, Marcel de Jesus Freire - (membro) encarregados de dirigir e julgar o processo licitatório acima citado. Abertos os trabalhos o Presidente iniciou o processo solicitando da empresa presente os Documentos inerente ao credenciamento, Documentação e Propostas de preço para seus devidos exames. Em seguida, deu-se inicio ao credenciamento do representante, constatando-se a presença da proponente: C M DOS SANTOS COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ: 04.252.529/0001-53, devidamente representado pelo Sr. CÁSSIO TRINDADE MACIEL, portador de RG: 6564852 PC/PA e do CPF: 011.315.002-45; W. R. P. MARQUES & CIA LTDA-ME, CNPJ: 22.814.959/0001-01, devidamente representado pelo Sr. WASHINGTON RICARLOS PEREIRA MARQUES, portador de RG: 3805699 e do CPF: 521.614.042-53; CONSTRUTORA SARSA LTDA-ME, CNPJ: 07.979.767/0001-53, devidamente representado pelo Sr. ROBERVAL SILVA ALVES, portador de RG: 3353475 PC/PA e do CPF: 660,460,762-34; S A D' OLIVEIRA JUNIOR & A C S FARIAS LTDA-ME, CNPJ: 08.611.839/0001-78, devidamente representado pelo Sr. VANDERLEI DOS SANTOS, portador de RG: 3344673 PC/PA e do CPF: 631.864.462-87. Em seguida, passou-se para próxima fase com abertura do envelope de documentação e seus devidos exames que após analisado pela comissão foi repassado a empresa presente para analise e rubrica do mesmo, em ato continuo a empresa CONSTRUTORA SARSA LTDA-ME, CNPJ: 07.979.767/0001-53, por meio do seu representante legal, impugnou as empresas C M DOS SANTOS COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ: 04.252.529/0001-53 por não atender ao Edital nos item 7.2 alíneas b) e c) c item 7.4.4 alínea c). A demais empresas estão devidamente habilitadas por atenderem as exigências do Edital. As empresa W. R. P. MARQUES & CIA LTDA ME, CNPJ: 22.814.959/0001-01 c S A D' OLIVEIRA JUNIOR & A C S FARIAS LTDA-ME, CNPJ: 08.611.839/0001-78 estão desclassificadas para concerrer Lote II, por não atenderem ao Edital, conforme Laudo Técnico apresentado pelo Corpo de Engenheiros Municipal (Laudo em Anexo). Após perguntar sobre a interposição de recurso as empresas abdicaram do direito de recorrer referente a esta fase do certame. Em ato contínuo passou-se para abertura do envelope de proposta de preço, que após analisados pela comissão e rubricadas pela empresa presente constatou-se que a empresa S A D' OLIVEIRA JUNIOR & A C S FARIAS ME, CNPJ nº. 08.611.839/0001-78, esta devidamente classificada e foi considerada vencedora do Lote I com o valor global de R\$ 470.822,77 (Quatrocentos e setenta mil oitocentos e vinte e dois reais e setenta e sete centavos) e a empresa CONSTRUTORA SARSA LTDA-ME, CNPJ: 07.979.767/0001-53, esta devidamente classificada e foi considerada vencedora do Lote II com o valor global de R\$ 543.424,30 (Quinhentos e quarenta e três mil quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta centavos). Após perguntar sobre a interposição de recurso referente a esta fase as empresas abdicaram do direito de recorrer. Todos os valores foram lançados no mapa de preços que é parte integrante desta ata. Nada mais a ser tratado, Eu Kleber dos Anjos de Sousa - Presidente, lavrei a presente ata que segui assinado por mim e pelo representante da empresa presente.

venida Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, nº. 34, Bairro Centro, CEP 68.195-970, Jacareacanga.





